
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 
Registrata il  10 dicembre 2012 N. 807 

Registro determinazioni 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 
RESP. SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA 

 
 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE 
VARIANTE PARZIALE N. 16/2012 AL PIANO REGOLATORE GENERALE E IMPEGNO 
DI SPESA. 
 
 
 
 

INVIATA ALLA PREFETTURA DI 
CUNEO 

 
In data ___________________  

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento 
 
viene pubblicata all’Albo Pretorio di  
 
questo comune per 15 giorni  
 
consecutivi a partire dal  
 
 10 dicembre 2012 

 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_____________________ 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E 
REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi artt. 151 c.4 e 153 c.5 d. lgs 267/00 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
Ai sensi dell’art. 9 del D.L.  1.7.09 n. 78 conv. L. 

102/09 
 

Borgo San Dalmazzo, lì  10 dicembre 2012 
 

 IL RAGIONIERE 
 

___________________ 
 

 
Spesa/Entrata CAP Art Impegno Anno Impegno 

4.404,40 
 

8580 
 

12 
 

1236 
 

2010 
 

 
 
Borgo San Dalmazzo, lì  10 dicembre 2012  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA 

 
PREMESSO  
- Che con lettera dell’Ufficio Edilizia Privata ed Urbanistica in data 20/11/2012 prot. n. 16322 
vennero richiesti preventivi a tre studi tecnici-urbanistici per l’incarico di redazione della variante 
parziale n. 16/2012 al P.R.G.C.; 
- Che i tre studi interpellati hanno presentato le seguenti offerte: 
STUDIO TECNICO ATS s.r.l. offerta presentata in data 30/11/2012 prot.n. 16817 dell’importo di 
Euro 3.750,00 (oltre contributi previdenziali 2%  e IVA 21%); 
STUDIO ARCHITETTURA URBANISTICA OBERTO RUDELLA offerta presentata in data 
29/11/2012 prot.n. 16872 dell’importo di Euro 7.200,00 (oltre contributi previdenziali 4%  e IVA 
21%); 
SOCIETA’ DI INGEGNERIA TAUTEMI ASSOCIATI SRL offerta presentata in data 29/11/2012 
prot.n. 16776 dell’importo di Euro 3.500,00 (oltre contributi previdenziali 4%  e IVA 21%); 
Che tutti e tre gli studi professionali hanno fatto pervenire inoltre, come richiesto dalla lettera-
invito, un curriculum professionale. 
Che il preventivo con il minor importo è risultato quello presentato dalla SOCIETA’ DI 
INGEGNERIA TAUTEMI ASSOCIATI SRL che offre un importo di Euro 3.500,00 che aumentato 
del contributo inarcassa del 4% (140,00 Euro) e dell’IVA al 21% (764.40 Euro) porta ad una spesa 
complessiva di Euro 4.404,40; 
RITENUTO pertanto di affidare l’incarico in oggetto all’offerta più vantaggiosa e pertanto alla 
suddetta società e di dover impegnare la somma complessiva di Euro 4.404,40; 
Visto il decreto  del Sindaco prot. n. 06654   del 8/5/2012  di conferimento delle funzioni di 
Responsabilità del Servizio Edilizia Privata ed Urbanistica – Ufficio tecnico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 "Ordinamento delle Autonomie Locali"; 
Visto lo Statuto del Comune di Borgo San Dalmazzo, approvato con deliberazione n. 3 del 
17.1.2000 modificato con deliberazione n. 57/2001; 
Dato atto che il presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio a mente 
dell’art. 107 del TUEL; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il bilancio di previsione anno 2012 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 12 in data  
30/3/2012 e successive variazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del  5/04/2012  di  attribuzione fondi 
responsabili di servizio  Bilancio 2012; 

DETERMINA 
 
1. di conferire alla SOCIETA’ DI INGEGNERIA TAUTEMI ASSOCIATI SRL con sede in Cuneo 
S. Rocco Castagnaretta via Moiola n. 7, l’incarico per la redazione della variante parziale n. 
16/2012 al P.R.G.C., comprendente le modifiche e le obbligazioni elencate nella lettera invito 
dell’Ufficio Edilizia Private ed Urbanistica in data 20/11/2012 prot. n.16322, per l’importo offerto 
di Euro 3.500,00 che aumentato del contributo inarcassa del 4% (140,00 Euro) e dell’IVA al 21% 
(764,40 Euro) porta ad una spesa complessiva di Euro 4.404,40; 
2. d’impegnare la spesa complessiva occorrente di euro 4.404,40 all’intervento 8580/12 del bilancio 
in corso.  
4. Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune. 
5. D’inserire la presente negli elenchi delle determinazioni da inviare semestralmente  alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri ai sensi  dell’art. 1, comma 127, terzo periodo della legge 
23.12.1996, n° 662. 
 
Il presente provvedimento diventa esecutivo all’apposizione del visto di regolarità contabile 
 

 


